
VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, legge n. 08 del 2015, 

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro stipulate da CONSIP S.p.A.; 

RAVVISATA la necessità di acquistare il servizio di rinnovo del bundle di protezione Zyxel  firewall USG310 – 

didattica; 

PRESO ATTO che tra le offerte del MePA, mercato elettronico CONSIP, non risultano presenti alla data odierna 

Convenzioni CONSIP attive;  

CONSIDERATO che la ditta DPS  Informatica snc di Presello Gianni, con sede legale a Fagagna (UD), ha 

presentato preventivo per rinnovo del bundle di protezione in data 14/06/2023 ed è presente anche nel Me.Pa; 

VERIFICATO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni di questo Istituto, sia 

per la congruità del prezzo, sia per il grado di soddisfazione maturato a conclusione di precedenti rapporti 

contrattuali, oltre che per l’ottimo livello della qualità dei prodotti, per il rispetto dei costi, la garanzia di consegna 

nei tempi richiesti e per la disponibilità riscontrata per ogni necessità o quesito posto relativi ai prodotti/servizi 

forniti; 

RITENUTO di dover provvedere in merito commissionando alla ditta suddetta la fornitura; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

tutto ciò premesso, che costituisce parte del presente atto, 

DETERMINA 
 

Art. 1 – di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come 

modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017, con l’affidamento diretto alla ditta DPS  Informatica snc di Presello 

Gianni, con sede legale a Fagagna (UD), mediante acquisto del servizio di rinnovo del bundle di protezione Zyxel 

firewall USG310 Didattica; 

Art. 2 – di dare atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto, che prevede una spesa stimata di € 493,00 

imponibili (aliquota IVA 22%), che troverà copertura nell’aggregato A0101, sottoconto 03/07/006 – Funzionamento 

Generale e Decoro della Scuola del Programma Annuale 2023; 

Art. 3 – di provvedere alla scadenza della fattura elettronica (codice univoco ufficio UFXDSJ) all’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della ditta aggiudicataria della fornitura, previa verifica della regolarità della 

fornitura, della regolarità contributiva (Durc) e trasmissione della Dichiarazione di Tracciabilità dei Flussi finanziari; 

Art. 4 – che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7/08/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Paola Stufferi. 

          Il Dirigente Scolastico 

          prof.ssa Paola STUFFERI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex 

art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 



VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, legge n. 08 del 2015, 

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro stipulate da CONSIP S.p.A.; 

RAVVISATA la necessità di acquistare il servizio di rinnovo del bundle di protezione Zyxel  firewall USG310 – 

didattica; 

PRESO ATTO che tra le offerte del MePA, mercato elettronico CONSIP, non risultano presenti alla data odierna 

Convenzioni CONSIP attive;  

CONSIDERATO che la ditta DPS  Informatica snc di Presello Gianni, con sede legale a Fagagna (UD), ha 

presentato preventivo per rinnovo del bundle di protezione in data 14/06/2023 ed è presente anche nel Me.Pa; 

VERIFICATO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni di questo Istituto, sia 

per la congruità del prezzo, sia per il grado di soddisfazione maturato a conclusione di precedenti rapporti 

contrattuali, oltre che per l’ottimo livello della qualità dei prodotti, per il rispetto dei costi, la garanzia di consegna 

nei tempi richiesti e per la disponibilità riscontrata per ogni necessità o quesito posto relativi ai prodotti/servizi 

forniti; 

RITENUTO di dover provvedere in merito commissionando alla ditta suddetta la fornitura; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

tutto ciò premesso, che costituisce parte del presente atto, 

DETERMINA 
 

Art. 1 – di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come 

modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017, con l’affidamento diretto alla ditta DPS  Informatica snc di Presello 

Gianni, con sede legale a Fagagna (UD), mediante acquisto del servizio di rinnovo del bundle di protezione Zyxel 

firewall USG310 Didattica; 

Art. 2 – di dare atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto, che prevede una spesa stimata di € 493,00 

imponibili (aliquota IVA 22%), che troverà copertura nell’aggregato A0101, sottoconto 03/07/006 – Funzionamento 

Generale e Decoro della Scuola del Programma Annuale 2023; 

Art. 3 – di provvedere alla scadenza della fattura elettronica (codice univoco ufficio UFXDSJ) all’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della ditta aggiudicataria della fornitura, previa verifica della regolarità della 

fornitura, della regolarità contributiva (Durc) e trasmissione della Dichiarazione di Tracciabilità dei Flussi finanziari; 

Art. 4 – che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7/08/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Paola Stufferi. 

          Il Dirigente Scolastico 

          prof.ssa Paola STUFFERI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex 

art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 


